

Bielsko-Biała, dnia 5.09.2014 r.

RM.0003.249.2013

**Pan Grzegorz Puda
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 sierpnia 2014 r. w sprawie zabytkowej studni oraz likwidacji uciążliwości na bielskiej Starówce, informuję:

Ad. 1. W roku 2006, przed zakończeniem robót budowlanych związanych z przebudową płyty Rynku, zlecono wykonanie tabliczek informacyjnych w języku polskim (w tym tabliczki dotyczącej zabytkowej studni), których treść była uzgodniona z nadzorem archeologicznym. Widniejąca na przedmiotowej tabliczce data, tj. 1997 rok, jest prawidłową datą odkrycia studni w trakcie badań archeologicznych, prowadzonych na obszarze płyty Rynku. Tabliczki informacyjne w języku angielskim zamontowane zostały w późniejszym okresie i błąd daty w tekście tłumaczonym na jęz. angielski zostanie poprawiony przez Wydział Promocji Miasta.

Remont Rynku został wykonany zgodnie z zatwierdzonym projektem, jednak w praktyce okazało się, że lepiej, gdy studnia będzie bezpośrednio dostępna dla zwiedzających, na co uzyskano pozwolenie projektanta. Za przebudowę studni odpowiadał Wydział Gospodarki Miejskiej.

Ad. 2. W maju 2014 r. Wydział Gospodarki Miejskiej rozpoczął przygotowania do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i modernizacja szaletów miejskich w Bielsku-Białej”. Obejmuje on usytuowanie dwóch stacjonarnych toalet, w rejonie Starego Miasta przy ul. Kopernika i przy ul. Krasieńskiego. Na dzień dzisiejszy została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji technicznej dla tych obiektów. Wykonanie szaletów we wskazanych powyżej lokalizacjach przewiduje się do końca tego roku. Ponadto w przygotowaniu jest modernizacja szaletu z ewentualną zmianą lokalizacji na pl. Wojska Polskiego oraz pl. Żwirki i Wigury.

Jednocześnie informuję, że za zapewnienie obsługi sanitarnej dużej imprezy plenerowej odpowiadają jej organizatorzy. Na dużych imprezach, których organizatorem jest Miasto Bielsko-Biała, takich jak np. „Święta na Starówce”, sanitariaty są zabezpieczone.

Do czasu wybudowania nowych toalet każdorazowo rozważa się potrzebę ustawienia toalet przenośnych typu TOI-TOI na czas trwania imprez.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 9.09.2014
L. dz.

Ad. 3. Zgodnie z zatwierdzonym projektem rewitalizacji bielskiej starówki – etap I fuga nawierzchni z kostki kamiennej na płycie rynku oraz na drogach dojazdowych (ul. Cieszyńska, ul. Piwowska) została zaprojektowana jako mieszanka grysowo – cementowa. Z uwagi na fakt, że w okresie eksploatacji wody powierzchniowe wypłukiwały materiał ze spoin, w miarę posiadanych środków Miejski Zarząd Dróg wykonał wymianę fug na płycie rynku na fugę na bazie żywicy. Z chwilą wykonania wszystkich remontów elewacji kamienic (co wiąże się z ingerencją w zajęcie części nawierzchni ulic i pierzei rynku) MZD planuje dalszą wymianę fug. Nie jest prawdą, że nowo położone fugi żywiczne ulegają wypłukaniu.

Ad. 4. Iluminacja zamku nie należy do miasta Bielska-Białej, w związku z tym zwrócono się do Pani Dyrektora Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej i otrzymano informację:

W bieżącym roku mija 10 lat od momentu włączenia świateł. Po około 8 latach oświetlania zamku, lampy były w coraz gorszym stanie technicznym. Muzeum z własnych środków finansowało naprawy, do czasu kiedy większość lamp uległa destrukcji (są zalewane wodą i odchodami ptaków). W pewnym momencie świeciły już tylko niektóre lampy, więc dyrektor Muzeum podjął decyzję o ich całkowitym wyłączeniu, gdyż efekt kilku tylko świecących lamp był odwrotny do zamierzonego. Ostatnim dobrze wyglądającym oświetlonym fragmentem jest krenelaż wieży i to miejsce nie zostało wyłączone.

Muzeum prowadzi rozmowy z potencjalnymi sponsorami nowego oświetlenia zamku, ale nie przynosi to na dzień dzisiejszy żadnych rozwiązań.

Z up. PRZYDENTA MIASTA

Henryk Muszczyk
Pełnomocnik Prezydenta Miasta